АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.10.2021

             № 1141
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» об установлении публичного сервитута в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых технологических частей – «Распределительный газопровод низкого давления по улицам Семашко, Богораза, Володарского, Магистральной, Дружная, Целинная (2 этап) в г.Новошахтинске, Ростовской области» и предоставленные им документы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых технологических частей – «Распределительный газопровод низкого давления по улицам Семашко, Богораза, Володарского, Магистральной, Дружная, Целинная (2 этап) в г.Ново-шахтинске, Ростовской области» согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в приложении № 1.

2. Определить:

1) лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута  (обладатель публичного сервитута): Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (344022, Российская Федерация, город Ростов-на-Дону, проспект Кировский, дом 40А,                ИНН 6163000368, ОГРН 1026103159785);

2) срок публичного сервитута − 49 лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в приложении № 1, и расположенных на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута:

на период предотвращения или устранения аварийных ситуаций;

при капитальном ремонте объектов газоснабжения, который производится собственником газопровода по результатам проведения оценки технического состояния газопроводов. Первая плановая оценка технического состояния полиэтиленовых и стальных наземных газопроводов проводиться через 40 лет после ввода их в эксплуатацию.

5. В отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности и не обремененных правами третьих лиц, в границах кадастровых кварталов 61:56:0010618, 61:56:0010619, 61:56:0010621, 61:56:0010623,  установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

6. Границы публичного сервитута для эксплуатации наземных элементов объекта системы газораспределения не выходят за границы охранной зоны, установленной согласно Правилам охраны газораспределительных сетей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». Сведения о зоне с особыми условиями использования территории «Охранная зона распределительного газопровода низкого давления по улицам Семашко, Богораза, Володарского, Магистральной, Дружная, Целинная             (2 этап) в г.Новошахтинске, Ростовской области», содержатся в Едином                   государственном реестре недвижимости с присвоением учетного номера – 61:56-6.485. Размеры публичного сервитута устанавливаются в зависимости от габаритов наземных элементов, но не выходящих за границу охранной зоны.

7. Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» обязано:

1) снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) в установленном законом порядке обеспечить направление копии постановления об установлении публичного сервитута:

1) в Новошахтинский отдел управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;

2) Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

3) правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
        Первый заместитель

Главы Администрации города

               М.Н. Пархоменко

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 22.10.2021  № 1141
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,

в отношении которых установлен публичный сервитут в целях размещения
линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых
технологических частей – «Распределительный газопровод низкого
давления по улицам Семашко, Богораза, Володарского, Магистральной,
Дружная, Целинная (2 этап) в г.Новошахтинске, Ростовской области»

на территории муниципального образования

«Город Новошахтинск»

Земельные участки, находящиеся в государственной собственности и не обремененные правами третьих лиц, в границах кадастровых кварталов 61:56:0010618, 61:56:0010619, 61:56:0010621, 61:56:0010623.

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 22.10.2021  № 1141
ГРАНИЦЫ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
для размещения линейных объектов системы газоснабжения и их
неотъемлемых технологических частей – «Распределительный газопровод
низкого давления по улицам Семашко, Богораза, Володарского,
Магистральной, Дружная, Целинная (2 этап) в г.Новошахтинске,
Ростовской области» на территории муниципального образования

«Город Новошахтинск»

[image: image1.png]N OIMCAHHUE MECTOITOJIOKEHH S TPAHUIL et o

A IMyGamuHbI cepBUTYT

ILnan rpanun o6bexTa (0630pHbBIii JHCT)

“Th = A
BBIHOCHO# JTHCT 3 .

/8

v

?

7
RIS,

[image: image2.png]1:5 000
YenoBHbie 0603HAYEHHS

= 00BEKT rasopacnpesieerus []  rpanuua kajactpoBoro Keaptaia 1o sanusiM ETPH
(| rpanHia oGpasyemoro Ka/lacTPOBBIil HoOMep KBapTana 1o gaHusiM EIPH
[ rpanuna semenbHOTO yyacTka no ganusiM ETPH
1
.

123 KaJacTPOBEI HOMEP 3eMEIBHOTO YuacTka Mo JaHHeM EI'PH

3EMEJIBHOIO yuacTka

obosnaueHne Xapa
Tpanuisl 00pa;

KAIACTPOBbIA

yuacTka iy
(g OBbIAEHOB
KazacTpoBblif HHKeHep ANIEKCEA

OGbi1eHoB A.B. \ 26 " okta6ps 2020 1.

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК-61, зона 2

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя
квадратическая погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м
	Описание
обозначения точки на
местности
(при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	478254,38
	2225774,90
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	2
	478255,09
	2225775,61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	3
	478254,38
	2225776,32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	4
	478253,67
	2225775,61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	1
	478254,38
	2225774,90
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	5
	478083,13
	2225879,32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	6
	478083,84
	2225880,03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	7
	478083,13
	2225880,74
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	8
	478082,42
	2225880,03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	5
	478083,13
	2225879,32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	9
	477933,70
	2225982,17
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	10
	477934,41
	2225982,88
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	11
	477933,70
	2225983,59
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	12
	477932,99
	2225982,88
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	9
	477933,70
	2225982,17
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	13
	478011,27
	2226017,98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	14
	478011,98
	2226018,69
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	15
	478011,27
	2226019,40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	16
	478010,56
	2226018,69
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	13
	478011,27
	2226017,98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	17
	477898,63
	2226051,39
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	18
	477899,34
	2226052,10
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	19
	477898,63
	2226052,81
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	20
	477897,92
	2226052,10
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	17
	477898,63
	2226051,39
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	21
	477677,06
	2226371,74
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	22
	477677,77
	2226372,45
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	23
	477677,06
	2226373,16
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	24
	477676,35
	2226372,45
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	21
	477677,06
	2226371,74
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	25

	477771,15
	2226427,22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	26
	477771,86
	2226427,93
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	27
	477771,15
	2226428,64
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	28
	477770,44
	2226427,93
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	25
	477771,15
	2226427,22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	29
	477883,36
	2226480,23
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	30
	477884,07
	2226480,94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	31
	477883,36
	2226481,65
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	32
	477882,65
	2226480,94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	29
	477883,36
	2226480,23
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10
	—

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод определения
координат
характерной точки
	Средняя
квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на
местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Часть № ____

	—
	—
	—
	—
	—
	—

	1. Система координат ____

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек
границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод
определения координат характерной точки
	Средняя
квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на
местности (при наличии)

	Х
	Y
	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Часть № ____

	Обозначение характерных точек
границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод
определения координат характерной точки
	Средняя
квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на
местности (при наличии)

	Х
	Y
	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов